

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 20/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 11/03/2021

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 20/2021
- b) Licitação Nr.: 11/2021-DL
- c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
- d) Data Homologação: 12/03/2021
- e) Objeto da Licitação Execução de muro de contenção na Rua Tupis.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**NILSON GOMES DA SILVA (9870)**

1	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m.	m3	2,87	0,0000	85,00	243,95
2	Estaca escavada mecanicamente, sem fluido estabilizante, com 25 cm de diâmetros, concreto lançado por caminhão betoneira.	Mts	12,00	0,0000	46,00	552,00
3	Montagem de armadura longitudinal de estacas de seção circular, diâmetro de 10,0mm.	KG	29,62	0,0000	12,00	355,44
4	Montagem de armadura transversal de estacas de seção circular, diâmetro de 5,0mm.	KG	8,13	0,0000	18,50	150,41
5	Concreto magro para lastro, traço 1:4:5:4:5 (cimento, areia média, brita 1), preparo mecânico com betoneira 600L.	m3	0,23	0,0000	300,00	69,00
6	Viga 20x20 cm, FCK 25 MPA, armada com 4barras de 10 mm(CA-50), estribo 5mm(CA-60) com 15 cm, forma com tábuas de madeira serrada.	m3	1,75	0,0000	2.380,00	4.165,00

Tenente Portela, 12 de Março de 2021.

-----  
Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 20/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 11/03/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**NILSON GOMES DA SILVA (9870)**

7	Pilar 20x20 cm, FCK 25 MPA, armada com 4barras de 10 mm(CA-50), estribo 5mm(CA-60) com 15 cm, forma com tábuas de madeira serrada.	m3	0,31	0,0000	2.380,00	737,80
8	Alvenari ade tijolo ceramico maciço 5x10x20 cm, uma vez (espessura de 20cm) assentado com argamassa traço 1.2.8.	M2	16,43	0,0000	165,00	2.710,95
9	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada.	m3	25,35	0,0000	42,00	1.064,70
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>10.049,25</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>10.049,25</b>

Tenente Portela, 12 de Março de 2021.

-----  
Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)